АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019 № 2762
	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2292

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2292 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В приложении №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Предпринимательство»» строки Подпрограммы I «Инвестиции» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Подпрограмма I «Инвестиции»

	Привлечение резидентов на территорию индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок на долгосрочной основе
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022 -  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023–0,00

2024 –0,00

	Создание многопрофильных индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023–0,00

2024 –0,00

	Поиск инвесторов, подготовка коммерческих предложений; организация мероприятий с презентацией муниципального образования; проведение личных встреч Главы с представителями бизнеса

	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Развитие инвестиционной привлекательности городского округа Домодедово
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023–0,00

2024 –0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Заключение договоров купли-продажи (долгосрочной аренды) земельных участков/помещений для организации производственной деятельности и складской логистики
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Создание и открытие новых промышленных предприятий

	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Увеличение числа работников прошедших обучение, за счет чего повысилась квалификация

	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Увеличение предприятий с высокопроизводительными рабочими местами
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

	Заключение территориального трехстороннего соглашения о социальном партнерстве в городском округе Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022- 0,00

2023– 0,00

2024 –0,00

»
1.2. В приложении №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Предпринимательство»» строки Подпрограммы I ««Инвестиции»» изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I «Инвестиции»

	2
	Основное мероприятие 2

Создание многофункциональных индустриальных парков, технопарков (технологических парков), инновационно-технологических центров, промышленных площадок на территории Московской области
	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово
	Увеличение объема инвестиций, привлеченных в основной капитал (без учета бюджетных инвестиций), на душу населения  до 159,9 тыс.рублей к 2024 году.  Увеличение процента заполняемости многопрофильных индустриальных парков, технологических парков, промышленных площадок индустриальных парков до 100% к 2024 году. Количество многопрофильных индустриальных парков, технологических парков, промышленных площадок  составит 5 к 2024 году. Площадь территории, на которую привлечены новые резиденты в 2024 году 36,43 га. Объем инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета к 2024 году составит 141500 тыс. руб. Количество созданных рабочих мест к 2024 году составит 11169 человек.

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	2.2
	Мероприятие 2
Привлечение резидентов на территорию индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок на долгосрочной основе

	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	2.5

	Мероприятие 5

Создание многопрофильных индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок

	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	2.6
	Мероприятие 6

Поиск инвесторов, подготовка коммерческих предложений; организация мероприятий с презентацией муниципального образования; проведение личных встреч Главы с представителями бизнеса

	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	2.51
	Мероприятие 51

Развитие инвестиционной привлекательности городского округа Домодедово
	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	2.52
	Мероприятие 52

Заключение договоров купли-продажи (долгосрочной аренды) земельных участков/помещений для организации производственной деятельности и складской логистики
	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	7
	Основное мероприятие 7.

Организация работ по поддержке и развитию промышленного потенциала
	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово
	Увеличение количества привлеченных резидентов на 21 к 2024 году  на территории городского округа Домодедово. Увеличение среднемесячной заработной платы работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства к 2024 году  составит 107,4%. Количество высокопроизводительных рабочих мест во внебюджетном секторе в 2024 году составит 44 ед. Производительность труда в базовых несырьевых отраслях в 2024 году составит 3,9%

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	7.4
	Мероприятие 4
Создание и открытие новых промышленных предприятий

	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	7.6

	Мероприятие 6

Увеличение числа работников прошедших обучение, за счет чего повысилась квалификация

	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	7.7
	Мероприятие 7

Увеличение предприятий с высокопроизводительными рабочими местами
	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	7.53
	Мероприятие 53

Заключение территориального трехстороннего соглашения о социальном партнерстве в городском округе Домодедово

	2020-2024

Итого
	В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей
	Отдел инвестиций и предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

»
2 . Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике Администрации городского округа Домодедово Богачеву Н.А.
Глава городского округа

               А.В. Двойных